РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

23.03.2021 №62_^Д

О закреплении микрорайонов за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями городского округа Краснотурьинск

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15.05.2020 № 236' «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить микрорайоны (территории) за муниципальными
образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного
образования городского округа Краснотурьинск, согласно приложения 1.

2. Комиссии по комплектованию дошкольных образовательных
учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом
закрепленных микрорайонов (территорий).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

Начальник Е.К. Шрайнер